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INGRESOS
INGRESOS FISCALES
TRIBUTARIOS
Impuesto de registro
Impuesto al consumo de tabaco y cigarrillos
Impuesto al consumo de licores, vinos, aperitivos y similares
Impuesto al consumo de cerveza
Impuesto a degüello de ganado mayor
Impuesto sobre vehículos automotores
Sobretasa a la gasolina
Sobretasa al ACPM

IV A de Licores a Productores
NO TRIBUTARIOS
MULTAS
Intereses
Sanciones
Formularios y especies valoradas
Estampillas
CONTRIBUCIONES
Otros ingresos no tributarios
REGALIAS
HIDROCARBUROS
DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS (DB)
Impuesto sobre vehículos automotores
VENTA DE BIENES
BIENES COMERCIALIZADOS
Licores, bebidas y alcoholes
VENTA DE SERVICIOS
JUEGOS DE SUERTE Y AZAR
Otros Juegos de Suerte y Azar
SERVICIOS DE DOCUMENTACIÓN E IDENTIFICACIÓN
Antecedentes y certificaciones
OTROS SERVICIOS
OTROS SERVICIOS
TRANSFERENCIAS
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES
Participación para educación
Participación para pensiones FONPET
Participación para Agua Potable y Saneamiento Básico
SISTEMA GENERAL DE REGALÍAS
Para proyectos de ciencia, tecnología e innovación
Para proyectos de desarrollo regional-compensación
Para ahorro pensional territorial (FOMPET)
Otras transferencias del Sistema General de Regalías
OTRAS TRANSFERENCIAS
Otras Transferencias para proyectos de inversión
PATRIMONIO AUTONOMO FIA
Otras transferencias
OTROS INGRESOS
FINANCIEROS
Intereses sobre depósitos en instituciones financieras
Dividendos y participaciones
Utilidad en derechos en fideicomiso
Otros ingresos financieros
OTROS INGRESOS ORDINARIOS

00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00

00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00

1,228,468,800.00
1,228,468,800.00

00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00

318,305,505,165.22
78,078,957,371.43
70,636,328,374.20

6,340,195,400.00
13,102,920,000.00
12,332,142,301.20
19,230,006,000.00

456,419,269.00
10,756,693,000.00

4,478,121,000.00
3,667,278,929.00

272,552,475.00
8,654,291,612.23

300,213,626.00
464,941,840.00

1,030,985,982.98
119,299,200.00

5,670,816,498.47
1,024,124,614.87

43,909,849.91
16,806,185.00
16,806,185.00

00.00
00.00

10,189,278,774.00
10,189,278,774.00
10,189,278,774.00

1,451,055,174.43
615,521,745.93
615,521,745.93

16,365,828.50
16,365,828.50

819,167,600.00
819,167,600.00

83,791,156,450.34
12,423,414,126.44

9,398,571,780.00
1,327,696,898.00
1,697,145,448.44

51,850,758,258.90
28,953,309,433.00
12,467,200,000.00

8,712,603,231. 90
1,717,645,594.00

19,516,984,065.00
16,232,792,456.00
16,232,792,456.00

3,284,191,609.00
144,795,057,395.02

54,304,740,167.03
53,451,071,178.03

76,400,000.00
777,216,687.00

52,302.00

230,168,090'A ~
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00.00
00.00
00.00

00.00
00.00
00.00

00.00
00.00
00.00
00.00
00.00

6,900,205,676.91
00.00
00.00

75,495,213,186.28
24,911,083,726.21

8,945,556,527.04
5,530,377,513.00

25,020,761.04
411,768,560.00
541,391,887.00
620,640,934.00

32,683,469.00
249,570,719.00

42,597,600.00
538,206,600.00

64,585,208.00
166,272,802.00
220,003,992.00
495,263,738.00

7,172,744.00
586,341,371.72

36,164,633.00
460,176,738.72

90,000,000.00
1,548,115,520.00

270,320,020.00
504,536,140.00

51,350,000.00
405,203,720.00
316,705,640.00

10,136,280.00
260,926,120.00

45,643,240.00
337,833,898.00
202,701,640.00

33,796,689.00
33,839,389.00
67,496,180.00

10,340,547,522.45
1,751,056,964.80

473,695,261.00

68,049,850.00
99,795,090.50
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221,671,565.61
7,001,322.00

27,723,872.07

159,237,681.54
16,309,927.00
11,398,763.00

8,496,525.00
368,961,568.02

2,995,198.96
365,966,369.06

89,891,187,569.36
00.00

96,778,376,461.27
13,016,785.00

00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00

00.00

OO~

Cuotas partes de pensiones
DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA
FONDO DE PREVISION SOCIAL DEL CONGRESO DE LA
REPUBLICA
MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
MUNICIPIO DE SANT ACRUZ (GUACHA VES
UNIVERSIDAD DISTRIT AL FRANCISCO JOSE DE CALDAS

ARRENDAMIENTOS
EXTRAORDINARIOS
Sobrantes
Otros ingresos extraordinarios
AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES
Ingresos fiscales
Transferencias
Otros ingresos

GASTOS
DE ADMINISTRACIÓN
SUELDOS Y SALARIOS
Sueldos del personal
Gastos de representación
Prima de vacaciones
Prima de navidad
Vacaciones
Bonificación especial de recreación
Bonificaciones
Auxilio de transporte
Cesantías
Intereses a las cesantías
Viáticos
Gastos de viaje
Prima de servicios
Otras primas
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
Incapacidades
Amortización Calculo actuarial cuotas partes de pensiones
Amortización Iiq provi cuotas partes de bonos pensionales
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
Aportes a cajas de compensación familiar
Cotizaciones a seguridad social en salud
Cotizaciones a riesgos profesionales
Cotizaciones a entidades admin. Régimen Prima media
Cotizaciones a Entidades Administrad. Régimen Ahorro Indiv.
CITl COLFONDOS S.A
PORVENIR
PROTECCION S.A
APORTES SOBRE LA NÓMINA
Aportes allCBF
Aportes al SENA
Aportes ESAP
Aportes a escuelas industriales e institutos técnicos
GENERALES
Comisiones, honorarios y servicios
Vigilancia y seguridad

Materiales y suministros
Mantenimiento
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542302

542302
542302
542302
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542302
542302

542302

542302
542302
542302
542302
542302
542302
542302
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Servicios públicos
Arrendamiento
Viáticos y gastos de viaje
Publicidad y propaganda
Impresos, publicaciones, suscripciones y afiliaciones
Fotocopias
Comunicaciones y transporte
Seguros generales
Combustibles y lubricantes
Organización de eventos
Otros gastos generales
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS
Cuota de fiscalización y auditaje
Sanciones
FEDERACION COLOMBIANA DE MUNICIPIOS
Impuesto de industria y comercio
PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES
PROVISION PARA CONTINGENCIAS
Litigios
TRANSFERENCIAS
OTRAS TRANSFERENCIAS
Para proyectos de inversión
ASOC. CONSEJO COMUN. ORGANIZAC ETNICO
TERRITORIALES NARIÑO
ASOC. CONSEJO COMUN. ORGANIZAC ETNICO
TERRITORIALES NARIÑO
CENTRO DE HABILITACION DE NIÑO CEHANI E.S.E
EMPRESA SANITARIAS PROVINCIA OBANDO
INST MPAL DEPORTE Y RECREACION MPIO DE LA TOLA

INSTITUTO MUNICIPAL DE DEPORTE DE BARBACOAS
INSTITUTO MUNICIPAL DE DEPORTE, RECREACION, y
CULTURA
INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE Y RECREACION-LA
UNION-
INSTITUTO MUNICIPAL PARA LA RECREACION y EL
DEPORTE PASTO DE
FONDO MUNICIPAL DE DEPORTES
JUNTA MPAL DE DEPORTE CHACHAGUI
JUNTA MUNICIPAL DE DEPORTES DE POTOSI
JUNTA MUNICIPAL DE RECREACION y DEPORTE DE
ANCUYA
LA ORGANIZACIÓN PARA LA RECREACION y EL DEPORTE
DE IPIALES
MINISTERIO DE TRANSPORTE
MUNICIPIO DE ALBAN
MUNICIPIO DE ALDANA
MUNICIPIO DE ANCUY A
MUNICIPIO DE ARBOLEDA
MUNICIPIO DE BELEN
MUNICIPIO DE BUESACO

MUNICIPIO DE CHACHAGUI
MUNICIPIO DE COLON GENOV A
MUNICIPIO DE CONSACA
MUNICIPIO DE CUASPUD (CARLOSAMA
MUNICIPIO DE CUMBAL

344,377,401.00
284,148,048.00

14,309,018.00
2,073,488,336.00

124,928,290.00
9,680,399.00

699,460,254.64
382,384,992.30
127,159,830.50

1,508,311.00
3,886,505,475.71
3,152,688,887.00
2,727,952,474.00

335,019.00
335,019.00

424,401,394.00
88,425,000.00
88,425,000.00
88,425,000.00

11,209,635,091.59
11,209,635,091.59

5,610,945,536.48
25,283,700.00

50,650,000.00

516,045,669.00
50,000,000.00

9,392,912.51

12,217,848.60
11,087,874.16

8,474,808.28

84,253,718.94

8,262,938.07
8,898,548.69
9,957,899.72
8,262,938.07

18,927,071.82

196,885,700.00
19,945,218.11

6,002,989.20
44,222,625.20
10,240,393.33
60,318,757.76
32,203,587.03

23,349,475.50
24,160,383.93
33,311,016.74

411,808,932.89
662,303,917.97

00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00

00.00

00.00
00.00
00.00

00.00
00.00

00.00

00.00

00.00
00.00
00.00
00.00

00.00

00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00

00.00
00.00
00.00

OO,~~¿,~
00'6( -~
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MUNICIPIO DE CUMBITARA
MUNICIPIO DE EL ROSARIO
MUNICIPIO DE EL TAMBO
MUNICIPIO DE FRANCISCO PIZARRO
MUNICIPIO DE FUNES
MUNICIPIO DE GUACHUCAL
MUNICIPIO DE GUAIT ARILLA
MUNICIPIO DE GUALMAT AN
MUNICIPIO DE ILES
MUNICIPIO DE IMUES
MUNICIPIO DE IPIALES
MUNICIPIO DE LA CRUZ
MUNICIPIO DE LA FLORIDA
MUNICIPIO DE LA LLANADA
MUNICIPIO DE LEIV A
MUNICIPIO DE LINARES
MUNICIPIO DE LOS ANDES
MUNICIPIO DE MAGUI
MUNICIPIO DE MALLAMA
MUNICIPIO DE MOSQUERA
MUNICIPIO DE NARIÑO
MUNICIPIO DE OSPINA
MUNICIPIO DE PASTO
MUNICIPIO DE POLI CARPA
MUNICIPIO DE POTOSI
MUNICIPIO DE PROVIDENCIA
MUNICIPIO DE PUERRES
MUNICIPIO DE PUPIALES
MUNICIPIO DE RICAURTE NARIÑO
MUNICIPIO DE SAMANIEGO
MUNICIPIO DE SAN BERNARDO
MUNICIPIO DE SAN LORENZO
MUNICIPIO DE SAN PABLO
MUNICIPIO DE SANDONA
MUNICIPIO DE SANT ACRUZ (GUACHA VES
MUNICIPIO DE SAPUYES
MUNICIPIO DE TAMINANGO
MUNICIPIO DE TANGUA
MUNICIPIO DE TUMACO
MUNICIPIO DE TUQUERRES
MUNICIPIO DE YACUANQUER
MUNICIPIO DEL CHARCO
MUNICIPIO DEL CONTADERO
MUNICIPIO DEL PEÑOL
MUNICIPIO OLA YA HERRERA
MUNICIPIO ROBERTO PA YAN

MUNICIPIO SAN PEDRO DE CARTAGO
MUNICIPIO T ABLON DE GOMEZ
ORGANIZACIÓN DEPORTIVA DE CORDOBA ORDECO
POLlCIA NACIONAL
UNIVERSIDAD DE NARIÑO
Para Programas de salud
CENTRO DE SALUD BELEN E.S.E.
CENTRO DE SALUD DE POLI CARPA E.S.E.
CENTRO DE SALUD HERMES ANDRADE MEJIA E.S.E.
TANGUA NARIÑO

11,582,237.98
186,313,722.20

26,732,526.69
6,779,846.62

133,842,331.31
148,966,008.28

11,723,484.78
10,551,601.67

5,000,000.00
26,638,599.82
66,592,000.00

7,768,574.25
45,587,331.38
48,192,223.92

8,474,808.28
33,898,548.69
23,830,217.64
72,418,185.28
10,474,808.28
13,842,186.85

4,378,650.94
204,351,766.94

17,500,000.00
7,768,574.25

39,965,217.45
10,805,380.55

7,839,197.66
29,203,587.03
49,223,110.26
13,559,693.24
11,087,874.16
10,664,133.75

9,887,276.32
9,887,276.32

34,998,245.05
6,709,223.22

28,261,464.21
62,951,073.19

140,022,602.00
220,669,514.57

37,790,001.12
25,265,927.26
63,680,361.25

8,262,938.07
14,457,899.72
19,866,055.08

12,281,229.11
26,623,932.62

9,251,665.70
500,000,000.00
728,053,496.00

4,691,285,662.41
10,990,000.00

147,665,554.00
94,193,817.00

00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00

00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00

OO~~
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542304 CENTRO DE SALUD ILES E.S.E 15,000,000.00 00.00
542304 CENTRO DE SALUD MPAL. NIVEL 1 LUIS ACOSTAE.S.E. 47,628,630.00 00.00
542304 CENTRO DE SALUD SAN BERNARDO ESE. 15,000,000.00 00.00
542304 CENTRO DE SALUD SAN ISIDRO ESE 42,500,000.00 00.00
542304 CENTRO DE SALUD SAN JUAN BAUTISTA DE PUPIALES ESE 38,250,000.00 00.00

542304 CENTRO HOSPITAL NUESTRO SEÑOR DE LA DIVINA 112,835,682.00 00.00
MISERICORDIA PUER

542304 E.S.E CENTRO HOSPITAL LUIS ANTONIO MONTERO 81,641,815.00 00.00
542304 EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO CENTRO DE SALUD 90,513,395.00 00.00

NUESTRA SEÑORA DEL
542304 HOSPITAL CIVIL DE IPIALES E. S. E. 15,000,000.00 00.00
542304 HOSPITAL SAN ANTONIO DE BARBACOAS 35,909,189.00 00.00
542304 HOSPITAL SAN CARLOS ESE DE SAN PABLO 55,000,000.00 00.00
542304 HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARIÑO 9,865,741.00 00.00

542304 INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE SALUD DE NARIÑO 3,864,291,839.41 00.00
542304 LA E.S.E. VIRGEN DE LOURDES 15,000,000.00 00.00
542305 Para Programas de educación 828,067,102.70 00.00
542305 CENTRO DE SALUD DE POLICARPA E.S.E. 34,076,666.00 00.00
542305 MUNICIPIO DE CONSACA 18,000,000.00 00.00
542305 MUNICIPIO DE CORDOBA 27,563,565.50 00.00
542305 MUNICIPIO DE GUACHUCAL 11,224,564.50 00.00
542305 MUNICIPIO DE LA CRUZ 48,706,365.00 00.00
542305 MUNICIPIO DE MOSQUERA 51,479,379.00 00.00
542305 MUNICIPIO DE OSPINA 36,149,998.85 00.00
542305 MUNICIPIO DE POLI CARPA 18,862,269.00 00.00
542305 MUNICIPIO DE SAN LORENZO 17,572,992.50 00.00
542305 MUNICIPIO DE SANDONA 77,481,608.10 00.00
542305 MUNICIPIO DE SANTACRUZ (GUACHA VES 265,000,000.00 00.00
542305 MUNICIPIO DE TUQUERRES 192,949,694.25 00.00
542305 UNIVERSIDAD DE NARIÑO 29,000,000.00 00.00
542390 Otras transferencias 79,336,790.00 00.00
55 GASTO PÚBLICO SOCIAL 46,931,601,553.86 00.00
5501 EDUCACIÓN 3,292,096,153.00 00.00
550101 Sueldos y salarios 147,154,708.00 00.00
550105 Generales 3,144,941,445.00 00.00
5502 SALUD 56,226,680.00 00.00
550205 Generales 56,226,680.00 00.00
5503 AGUA POTABLE y SANEAMIENTO BÁSICO 6,453,952,188.51 00.00
550305 Generales 6,453,952,188.51 00.00
5504 VIVIENDA 126,388,800.00 00.00

550405 Generales 126,388,800.00 00.00
5505 RECREACIÓN Y DEPORTE 896,698,360.00 00.00
550505 Generales 896,698,360.00 00.00
5506 CULTURA 1,195,031,758.34 00.00
550605 Generales 1,195,031,758.34 00.00
5507 DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL 33,963,502,646.01 00.00
550705 Generales 33,919,355,222.01 00.00
550706 Asignación de bienes y servicios 44,147,424.00 00.00
5550 SUBSDIDIOS ASIGNADOS 947,704,968.00 00.00
555006 Para Distritos de Riego 650,890,899.00 00.00
555014 Al deporte 296,814,069.00 00.00
58 OTROS GASTOS 00.00 7,645,532,185.38
5801 INTERESES 1,657,979,501.96 00.00

~

580135 Operaciones de crédito público internas de largo plazo 1,632,327,608.81 00.00

('Le :G5
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00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00

00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00
00.00

9,676,110,318.46
6,980,052,252.47
2,696,058,065.99

00.00
00.00
00.00
00.00

852,418,363.48
292,381,830.00
100,025,782.00

82,524,765.41
190,971,533.92
114,005,334.00

17,311,527.15
17,311,527.15

8,340,366.00
48,933.00

345,598.00
7,945,835.00

104,287,975.12
104,287,975.12

14,222,036.00
14,222,036.00

180,349,023.00
180,349,023.00

73,739,597.00
12,116,046.00
61,623,551.00

00.00
00.00
00.00

6,422,277,276.00
6,422,277,276.00
6,422,277,276.00
6,422,277,276.00

580135
580135
580135
580135
580135
580135
580140
580140
580190
580190
580190
580190

5802
580238
5805
580526
5808
580812
5810
581006
581090
5815
581588
581593

BANCO BOGOT A S.A.
BANCO DE OCCIDENTE
BANCO POPULAR
BBV A DE COLOMBIA S.A.
DAVIVIENDA
FIDUCIARIA LA PREVISORA
Operaciones de Financiamiento Internas de largo plazo
MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO
Otros Intereses
INSTITUTO COLOMBIANO DEL DEPORTE
MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO
UNIDAD PARA LA ATENCION y REPACION DE VICTIMAS

COMISIONES
Comisiones y otros gastos bancarios
FINANCIEROS
Administración de fiducia
OTROS GASTOS ORDINARIOS
Sentencias
EXTRAORDINARIOS
Perdida en siniestros
Otros gastos extraordinarios
AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES
Gastos de administración
Otros gastos

COSTOS DE VENTAS Y OPERACIÓN
COSTO DE VENTAS DE BIENES
BIENES COMERCIALIZADOS
Licores, bebidas y alcoholes

6
62
6210
621013

INGRESOS
GASTOS
COSTOS DE VENTAS Y OPERACIÓN
UTILIDAD DEL EJERCICIO

SUMAS IGUALES

0.00
75,495,213,186.28

6,422,277,276.00
236,388,014,702.94

318,305,505,165.22
0.00
0.00
0.00

318,305,505,165.22

- ~~~

P INIO PEREZ MORA )
ecretario de Hacienda Departamental

/"YU'c...c>l_,-,GADOGUERRERO
ernador del -..----.


